1

证券代码：600487 股票简称：亨通光电 公告编号：2025-024 号

江苏亨通光电股份有限公司

关于筹划子公司分拆上市的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、概述

江苏亨通光电股份有限公司（以下简称“公司”或“亨通光电”）于 2023

年 3 月 17 日召开第八届董事会第二十次会议，审议通过了《关于筹划亨通海洋

通信及智慧城市业务分拆上市的议案》，公司董事会同意筹划子公司江苏亨通海

洋光网系统有限公司（现更名为江苏亨通华海科技股份有限公司，以下简称“亨

通华海”）分拆上市事宜，并授权公司及控股子公司管理层启动分拆上市的前期

筹备工作。详见上海证券交易所网站的《关于筹划亨通海洋通信及智慧城市业务

分拆上市的提示性公告》（公告编号：2023-005 号）。

二、暂缓筹划子公司分拆上市的原因及影响

自分拆上市的提示性公告披露以来，公司稳步有序推进亨通华海分拆上市的

相关工作，亨通华海已于 2023 年 9 月完成股份制改造，2023 年 11 月在中国证

券监督管理委员会江苏监管局辅导备案，目前处于上市辅导阶段。

2024 年下半年，亨通华海结合其发展规划进行了业务调整，剥离了智慧城

市业务，未来将持续聚焦于海洋通信业务。由于剥离后亨通华海运营时间较短，

基于谨慎考虑，公司拟暂缓筹划分拆上市。公司将在亨通华海运行一段时间后再

行考虑分拆事宜。

本次暂缓筹划分拆子公司上市不会对公司造成实质性影响，不会对公司现有

生产经营活动造成不利影响，也不会影响公司未来的发展战略。公司将持续赋能

子公司亨通华海，加大科技创新，坚定海洋通信产业的发展。

三、风险提示

本次暂缓后，分拆子公司上市工作的后续推进存在不确定因素，公司将根据

项目进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

2

特此公告。

江苏亨通光电股份有限公司

董事会

二○二五年四月二十五日